
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE  N. 54 /11      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Comprensorio di Bonifica del Gargano – Progetto per la realizzazione dell’attività 

di Assistenza Tecnica e Divulgazione Agricola: ESERCIZIO 2011                    .  

 

L’anno duemilaundici il giorno 28 del mese di aprile, alle ore 09.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 1623 del 18/04/2011. 

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 
 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Luigi DAMIANI; 6) Giuseppe LA TORRE; 7) Michelangelo MEDINA; 8) 

Matteo ORLANDO; 9) Michele PALMIERI;  

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

 Assenti i sigg. 1) Carlo GATTA;  2) Gianfranco TONTI, componenti. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Francesco ARMILLOTTA ed il sig. Michelangelo MEDINA, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che il Consorzio di Bonifica Montana del Gargano ha predisposto il 

Progetto per la realizzazione delle attività di assistenza tecnica che intende attuare 

nell’anno 2011, unitamente alla relativa Perizia di spesa contenente la previsione, 

suddivisa per singole voci, delle necessità finanziarie occorrenti per l’attuazione del 

Programma medesimo; 

 

Rilevato che il Progetto suddetto prevede la somma complessiva di € 100.000,00 

per far fronte alle spese di gestione, alle spese relative alle attività di assistenza ed alle 

attrezzature; 

 

Rilevato, altresì, che con la concessione del relativo finanziamento regionale, potrà 

essere adeguatamente avviata detta attività mediante acquisto delle attrezzature e delle 

dotazioni varie all’uopo occorrenti, nonché usufruendo delle prestazioni professionali di 

tecnici specializzati nonché di Istituti di ricerca; 

 

Ritenuto di approvare il Progetto relativo all’anno 2011, approntato dal Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano nell’importo complessivo di € 100.000,00, ponendo a carico 

del Consorzio medesimo, nei limiti delle effettive risorse finanziarie disponibili, l’importo di 

tutte le spese che risulteranno eccedenti il finanziamento regionale e dando mandato al 

Presidente dell’Ente di provvedere, ottenuto tale finanziamento, a tutti gli atti riguardanti 

l’attività di assistenza tecnica e divulgazione agricola da svolgersi nel Comprensorio di 

Bonifica del Gargano, alle modalità da seguire in ordine all’attività da svolgersi ed ai 

compensi da corrispondere, nonché alla stipula con gli Enti di ricerca e i tecnici 

specializzati di apposite convenzioni d’incarico, nonché, ancora, all’acquisto di tutte le 

attrezzature necessarie ed a tutte le spese da effettuare; 

 

Ritenuto, inoltre, di nominare quale responsabile del Procedimento il dott. Luciano 

CICIRETTI, Capo Settore Tecnico-Agrario del Consorzio e direttori dei lavori il p.a. 

Pompeo Russo e l’agr Michele Nardella; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio, 

 

D E L I B E R A  

 

- di approvare, per quanto esposto in narrativa, il Progetto per la realizzazione delle 

attività di assistenza tecnica e divulgazione agricola relativo all’anno 2011; 

- di approvare, nell’importo complessivo di € 100.000,00, la spesa relativa 

all’esercizio 2011 per la realizzazione delle attività di assistenza tecnica ; 

- di nominare il dott. Luciano CICIRETTI quale Responsabile del Procedimento per la 

realizzazione delle attività previste dal suddetto progetto; 

- di nominare, altresì, direttori dei lavori il p.a. Pompeo Russo e l’agr Michele 

Nardella; 

- di dare mandato al Presidente del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano di 

provvedere a tutti gli atti riguardanti la pratica concernente l’attività di assistenza 

tecnica e divulgazione agricola da svolgersi nel comprensorio di Bonifica del 

Gargano ed alle modalità da seguire in ordine all’attività da svolgersi ed ai 

compensi da corrispondere, nonché alla stipula con gli Enti di ricerca e i tecnici 

specializzati di apposite convenzioni d’incarico, nonché, ancora, all’acquisto di tutte 

le attrezzature necessarie ed a tutte le spese da effettuare; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con impegno della spesa relativa sui 

competenti Capp. 25 e 30, art. 7, della Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio finanziario 2011. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità. 

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

 



RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio, 
presso le sedi di San Marco in Lamis e di Foggia, nei giorni dal      
al                                             senza opposizioni o reclami entro i termini di pubblicazione. 
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 


